## 3. Änderung der Satzung über die Erhebung von Straßenreinigungsgebühren in der Stadt Wolmirstedt

Auf Grund § 8 des Kommunalverfassungsgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt (KVG LSA) vom 17.06.2014 (GVBI. LSA S. 288) zuletzt geändert durch Gesetz vom 5. April 2019 (GVBI. LSA S. 66), § 47 des Straßengesetzes für das Land Sachsen-Anhalt (StrG LSA vom 06.07.1993, GVBI, LSA S. 334) zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 26. Juni 2018 (GVBI, LSA S. 187, 188) und des § 5 Abs. 1 Satz 1 Kommunalabgabengesetzes Sachsen-Anhalt (KAG LSA) in der Fas-Bekanntmachung sung der 13.12.1996 (GVBI. LSA S. 405) zuletzt geändert durch Gesetz vom 17. Juni 2016 (GVBI, LSA S. 202), in der derzeit geltenden Fassung, hat der Stadtrat der Stadt Wolmirstedt in seiner Sitzung 26.09.2019 folgende 3. Änderungssatzung beschlossen:

## Artikel 1 Änderung

Die Straßenreinigungsgebührensatzung der Stadt Wolmirstedt vom 26.11.2010 sowie die 2. Änderungssatzung vom 23.06.2016 werden wie folgt geändert:

## zu § 4 Gebührenhöhe

Die Reinigungsgebühr beträgt jährlich je Meter Straßenfront in der

Reinigungsklasse 1

1, 76 €,

Reinigungsklasse 2

0, 88 €.

Dienstsiege

## Artikel 2 Inkrafttreten

Die 3. Änderung der Straßenreinigungsgebührensatzung tritt nach der öffentlichen Bekanntmachung im Amtsblatt der Stadt Wolmirstedt (Generalanzeiger) mit Wirkung zum 01.01.2020 in Kraft.

Wolmirstedt, 27.09.2019

M. Cassuhn Bürgermeisterin